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PM Trafik 
Parkeringsutredning Askkakan 3, Lindsdal centrum  

 
 

Bakgrund 
År 2012 påbörjades en detaljplan vars syfte att utveckla Lindsdal centrum med 
bostäder, handel och omsorgsboende. Detaljplanen har i omgångar varit pau-
sad och återupptogs under sommaren år 2020. En faktor som påverkar centru-
mets framtida utformning är mobilitet, i synnerhet vilken förväntad bilparke-
ringsefterfråga som centrumet antas generera vid sitt färdigställande. Antalet 
parkeringsplatser påverkar centrumets utformning. 
 
I Kalmar kommuns gällande Verksamhetsplan (Verksamhetsplan med budget 2021 
och ekonomisk planering för 2022-2023) framgår som mål att andelen resor med 
gång, cykel och kollektivtrafik ska öka.  

 

Syfte  
Syftet med detta Trafik-PM är att studera det förväntade bilparkeringsbehovet 
som planerad utveckling av Lindsdal centrum antas att få. Utredningen kom-
mer att utgöra ett underlag i pågående detaljplanearbete. 
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Nulägesbeskrivning 
 

Lindsdal centrums nuvarande parkeringsplatser 

Vid Lindsdal centrum finns idag 226 parkeringsplatser. Parkeringsplatserna re-
gleras olika (se Figur 1).  

 

Figur 1: Antal parkeringsplatser vid Lindsdal centrum och dess reglering. 
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Kalmar kommuns parkeringsriktlinjer - stadsdelscentrum 

I Kalmar kommuns gällande parkeringsriktlinjer (2016) framgår att parkerings-
efterfrågan vid stadsdelscentrum ska utredas särskilt (se Figur 2). Anledningen 
till att en särskild utredning behöver göras beror på att stadsdelscentrum inne-
håller en funktionsblandning med handel, verksamheter och bostäder där kom-
munen anser att ansvaret för parkeringarna i första hand ska kunna ske genom 
samnyttjande. Ett stadsdelscentrum servar lokalt sitt eget omland, vilket gör det 
aktuellt att studera stadsdelens karaktär och områdesspecifika statistik. Lindsdal 
centrum nämns i parkeringsriktlinjerna som ett av Kalmar kommuns befintliga 
stadsdelscentrum. 

 

Figur 2: Utdrag från Kalmar kommuns parkeringsriktlinjer (2016), gällande stadsdelscentrum. 

 

Kollektivtrafik 

Vid Lindsdal centrum finns busshållplats Lindsdal centrum (se Figur 3). Hållplat-
sen trafikeras av stadsbusslinje 401 och har ett hållplatsläge på Kalmarvägen 
(riktning Kalmar) samt ett läge inne vid centrumområdet (riktning Läckeby). 
Busslinjen har hög turtäthet och trafikerar hållplatsen som mest var femte mi-
nut.  

Det finns planer på att flytta hållplatsläget vid centrumområdet ut på Kalmar-
vägen för att ge bättre framkomlighet för busstrafiken. 

Generellt anses ett maximalt acceptabelt gångavstånd från en busshållplats vara 
cirka 400 meter. För busshållplatsen nås hela centrumet in inom denna radie. 
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Figur 3: Busshållplats Lindsdal centrums två hållplatslägen. 

 

Gång- och cykeltrafik 

I Lindsdal finns idag ett väl sammanhängande gång- och cykelvägnät, både 
inom samhället samt till och från samhället (se Figur 4). Vad gäller acceptabelt 
gångavstånd finns flera olika faktorer som spelar in. Ett vanligt förekommande 
mått är att cirka 400 meter anses vara ett rimligt avstånd att gå. För Lindsdal 
centrum innebär det att flertalet bostäder och verksamheter har ett acceptabelt 
gångavstånd till Lindsdal centrum (se Figur 5).  

Vad gäller acceptabelt cykelavstånd nämns oftast maximalt fem kilometers av-
stånd som rimligt. För Lindsdal centrum innebär det att hela Lindsdal har ett 
acceptabelt cykelavstånd till centrumet. Det är fem kilometers avstånd (fågelvä-
gen) från Lindsdal centrum till Hansa City i Kalmar. 



  5(9) 

   
   

 
 

 

 

Figur 4: Gång- och cykelvägnät i Lindsdal. 

 

 

Figur 5: Lindsdal centrum med radie 400 meter, vilket anses vara ett acceptabelt gångavstånd. 
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Parkeringsriktlinje - Beräkning av parkeringstal 
För att räkna fram antal parkeringar så ska kommunens parkeringsriktlinjers 
zon-talsindelning användas (Figur 6). Det finns fyra zon-talsindelningar (A-D) 
där zon A medger det lägsta antalet parkeringar och D det högsta antalet par-
keringar. Zonerna avgörs av geografiskt område och talen ska räknas utifrån 
BTA (bruttoarea). Lindsdal ligger inom zon D men i och med att Lindsdal 
centrum pekas ut som ett stadsdelscentrum så ska möjlighet till samnyttjande 
studeras enligt parkeringsriktlinjerna.  

Denna parkeringsutredning kommer slutligen att ge en rekommenderad zon 
för det framtida centrumets parkeringstal, i detta fall gällande bilar.  

 

Figur 6: Parkeringszoner och grundtal från Kalmar kommuns parkeringsriktlinjer. 
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Parkeringsbeläggning Lindsdal centrum 
För att ta reda på hur dagens parkeringssituation ser ut så har två parkeringsbe-
läggningsstudier genomförts vid Lindsdal centrum (se Figur 7). Beläggningsstu-
dierna utfördes under år 2015 samt år 2021. Det observerades som mest 118 
parkerade bilar vilket inträffade vid studien från år 2015 (fredagskväll). Båda 
beläggningsstudierna visar däremot på att beläggningsgraden är relativt låg för 
parkeringsplatserna Nordöst, Sydöst och Syd. Generellt anses 80-85 % vara en 
god beläggningsgrad. Parkeringsplats Norr hade under studien 2015 en hög be-
läggningsgrad, som mest 93 %. Dock var beläggningsgraden inte lika hög un-
der år 2021, då var den som mest 40 %.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 7: Resultat parkeringsbeläggningsstudier vid Lindsdal centrum 
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Med hjälp av beläggningsstudierna är det möjligt att studera hur Lindsdal cent-
rum ”beter sig” idag gällande parkeringsbeläggning, alltså vilken zon som cent-
rumet fungerar som idag. 

Utifrån beläggningsstudien går det att konstatera att centrumets parkeringssitu-
ation med god marginal idag klarar zon A eftersom att maximalt observerade 
bilar (118 stycken) inte överstiger zon A-talet 135 (se Figur 8). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bedömning 
Utifrån beläggningsstudiernas resultat samt centrumets goda förutsättningar för 
kollektivtrafik och gång- och cykel så bedöms centrumets verksamheter kunna 
ha antal bilparkeringsplatser utifrån zon A. På så vis uppmuntras samnyttjande.  

Vad gäller nytt omsorgsboende behöver den verksamhetens parkeringstal tas 
fram med hjälp av verksamhetens egen bedömning, vilket är i linje med kom-
munens parkeringsriktlinjer. Det finns inga grundtal för beräkning av vårdverk-
samhet i parkeringsriktlinjerna. 

För nya bostäder bedöms den gällande parkeringszonen att fortsatt vara lämp-
lig, det vill säga zon D. Med zon D minskar risken att centrumverksamheternas 
parkeringar nyttjas av människor tillhörande de tillkommande bostäderna. Det 
är på så vis också viktigt att verksamheternas parkeringsplatser styrs med en 
lämplig parkeringsreglering så att parkeringen riktas till fördel för kunder och 
besökare. Exempelvis parkeringsförbud under nattid. 

Observera att ovan resonemang enbart avser bilparkeringsplatser. Antalet cy-
kelparkeringsplatser ska följa zon D, vilket centrumet ligger inom. 

 
 

 

 

 

Figur 8: Nuvarande parkeringssituation Lindsdal centrum utifrån Kalmar kommuns parkeringsriktlinjers zon-indelning 
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Slutsats 
Antalet parkeringsplatser är beroende av hur mycket som kommer att 
byggas vid Lindsdal centrum. Antalet bilparkeringsplatser räknas fram 
med hjälp av det resultat som framkommit i denna parkeringsutred-
ning, vilken sammanfattas i textrutan nedan. Zonerna utgår från kom-
munens parkeringsriktlinjer. 

 

 

Centrumverksamhet (befintliga och nya): Zon A 

Bostäder: Zon D 

Vårdverksamhet: Behörig verksamhet avgöra 

 

 

 

 

Anton Johansson 

Trafikplanerare 

 


